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Besvarelse af spørgsmål 21 af L 146 stillet af udvalget den 8. april 

2016  

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oplyse, om der eksisterer skatteydelser, der efter forslaget 

betragtes som en integreret del af revisionsydelsen, og som derfor ikke er 

omfattet af de foreslåede bestemmelser i revisorlovens § 24 a, stk. 1? 

 

Svar: 

Der eksisterer ikke skatteydelser, som efter forslaget betragtes som en 

integreret del af revisionsydelsen, og som derfor ikke er omfattet af de 

foreslåede bestemmelser i revisorlovens § 24 a, stk. 1. 

 

Efter årsregnskabsloven har virksomhedens ledelse pligt til at udarbejde 

en årsrapport i overensstemmelse med lovgivningens krav og eventuelle 

yderligere krav til regnskabet i vedtægter eller efter aftale. 

 

Revisor skal revidere det af ledelsen aflagte regnskab, herunder skattepo-

sterne, med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at regnskabet er 

uden væsentlig fejlinformation og udarbejdet i overensstemmelse med 

den relevante regnskabsmæssige begrebsramme, f.eks. årsregnskabsloven 

eller for børsnoterede virksomheder de internationale regnskabsstandar-

der. 

 

Hvis revisor ved revisionen bliver opmærksom på fejl og mangler i regn-

skabet, f.eks. i virksomhedens skatteposter, er det dog i overensstemmelse 

med god revisorskik, at revisor påpeger sådanne fejl og mangler overfor 

ledelsen og kommer med forslag til ændringer af et regnskabsudkast, der 

er udarbejdet af virksomheden. Reglerne forhindrer således ikke, at en 

revisor stiller den reviderede virksomhed over for valget mellem at lov-

liggøre regnskabet, som anbefalet af revisor, eller at regnskabet får en 

revisionspåtegning med forbehold. En sådan rådgivning om fejl i regn-

skabsposteringer af skattemæssig karakter er en integreret del af revisi-

onsarbejdet, og ikke at betragte som en selvstændig skatteydelse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 
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